
Att Eva-Lotte genuint 

bryr sig om miljöaspek-

terna av vårt moderna 

liv är tydligt. Uppvuxen i de små-

ländska skogarna har hon sett 

ett annat, mer naturnära och 

miljövänligare, förhållningssätt.

- Det vi människor gör på om-

råde efter område skapar pro-

blem. Sättet skogsnäringen och 

jordbruket bedrivs är två om-

råden där den biologiska mångfalden mins-

kar vilket gör de biologiska systemen mer 

sårbara. Textilindustrin är en bransch som 

faktiskt ligger topp fem i negativ påverkan på 

miljön. I Sverige idag köper vi cirka 14 kg nya 

textiler per person och år. Av detta bränns 

cirka 8 kg, medan 3,8 kg går till återvinning. Vi 

köper emellertid bara 0,8 kg begagnat, säger 

Eva-Lotte och menar att ett av problemen är 

vår slit-och-släng attityd där vi inte till fullo 

uppskattar sakers rätta värde.

- På 50-talet kostade en ny kappa mer än en 

halv månadslön. Det var något 

man var rädd om. Man lagade 

och vårdade den och när den 

var utsliten sydde man om och 

återanvände de delar som gick.

Hopp för framtiden
Det finns mycket mer man kan 

tänka på än att handla miljövän-

ligt och vara rädd om sina plagg 

enligt Eva-Lotte.

- Vid tvättning måste man inte använda 

det längsta femtimmarsprogrammet. Och 

man kan undvika att köpa nytt av material 

som bomull och polyester. Bomullen odlas 

på bara 2,5% av åkermarken men använder 

upp till 25% av bekämpningsmedlen. Och po-

lyester tillverkas som bekant av olja. Vissa 

oljeprojekt får t.o.m. bidrag.

Men det finns hopp enligt Eva-Lotte. 

Många, framförallt unga människor vill ha 

en bättre värld inom naturens gränser där 

naturresurserna går i kretslopp, cirkulära 

ekonomier som syns allt oftare. I december 

presenterades en utredning om producent-

ansvar inom textilområdet i Sverige.

- Det är den vägen vi behöver gå. Det hand-

lar om överlevnad, vår och andra levandes, 

säger Eva-Lotte.

Gemenskap i broderiklubben
Eva-Lotte designar utifrån sitt noga utvalda 

material exklusiva gardiner, bröllopsklän-

ningar, kuddar, fönsterdekorationer, drape-

rier, dukar och väggtextilier. 

- Man ska kunna ställa minst samma skön-

hetskrav på ekologiska textilier som man gör 

på traditionella textilier, säger Eva-Lotte 

som har en bakgrund som civilingenjör där 

hon bl.a. arbetade med miljöfrågor på Natur-

vårdsverket i tjugo år. Att textilindustrin har 

varit, och fortfarande är, en sådan miljöbov 

ledde fram till hennes val att starta upp Na-

turens Syster.

Hon driver också broderiklubben Gyllene 

Stygnet som nu under pandemin går online.

- Där träffas vi och myser och arbetar med 

ekologiska tyger eller begagnat material. 

När pandemin släpper kan vi återgå till våra 

fysiska möten, säger Eva-Lotte och hälsar 

nyfikna att titta in på hemsidan för mer info.

www.naturenssyster.se
www.broderiklubben.com 

Naturens Syster finns även på Facebook och Instagram

Vackra ekologiska textilier för miljön
Eva-Lotte Bernekorn Sandin driver Naturens Syster som tillhandahåller hållbarhet 
med fokus på ekologiska textilier och produkter för en medveten kundkrets som 
bryr sig om miljö- och rättviseaspekter på tillverkningen men samtidigt har höga 
krav på design. Utöver det driver hon också broderiklubben Gyllene Stygnet.

Eva-Lotte Bernekorn Sandin.


